PREÍEIÍURA DE

Farendo tais Por Você

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABITITAçÃO E pROpOSTAS DE

REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS Ns 015/202z'SEINFRA

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois (Z4ltll2022), reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av.

Edilberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da

Portaria N" 006,01.04.2022, de 01 de Abril de 2022 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta

pelos membros: Antonio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Antonio Ivan Bezerra

Barboza,Portaria N" 003.19,05.12022 Membro Suplente da Comissão de Licitação sob a Presidência do

primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços referentes à

TOMADA DE PREÇOS Ns 015/2022- SEINFRA, cujo objeto é a CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REIUNTAMENTO NAS

SEGUINTES RUAS: RUA MENINO IESUS, TRAVESSA LIMA CAMPOS E RUA IOSÉ CORIOLANO,IUNTO A

\-. SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA D0 MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às

10h:00min fdez horas) o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os

trabalhos da presente licitação. Em seguida, o Senhor Presidente procedeu com a chamada dos

licitântes para participarem do presente certame, tendo somente protocolo das seguintes empresas

licitantes:

t. CONSTRUTORA MORAES LTDA'EPP, CNPJ: 33,278,677 /0001-22i
2. PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-DEMAIS, CNPJ: 11.012.972/0001-08;
3. APOTO SERVIçOS E CONSTRUçÔES LTDA - ME, CNPf : 13J66.379/0007-97i
4. DS FARIAS SERVICOS LTDA-ME, CNP| : 45.687.486/0001'16;
5. NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES E LOCACOES EIRELI-ME, CNPJ: 03.565.70410001-08;

6. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E L0CACOES EIRELI - EPP, CNPJ: 12,044.788/0001-77i
7. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES-ME, CNPf : 22.575.652/0007-97i
8. WU CONSTRUÇÕES E SERVIçOS EIRELI-EPP, CNPI r t0.932j23/0007-74l.
9. REAL SERVICOS EIRELI'EPP, CNPf : 37.452.665/0007-46;
10. SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES ITDA - EPP, CNPf : 21,18!254/0007-23;
11. TECTA CONSTRUCOES E SERVIC0S LTDA'ME, CNPJ: 20.t60.697 /0001'75;
12. CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS ITDA - DEMAIS, CNPJ: 07.544.576/0001-69;
13. MSP CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME, CNPI : 13.167.93810001-42;

14. MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI'ME, CNPf : 31.139.889 /0001't6;
15. I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI'ME, CNPJ: 77,895.767 /000L-60;
16. SERVICE CONSTRUCOES EIRELI - EPP, CNPf : 38.147.379/000I-30;
17. AJS ESTRUTURAS E EDIFICACOES ITDA, CNPJ: 21.877.077 /000I-74;
18. AA OLMIRA MOURAO-ME, CNPf : 31.511.25310001-53;
19. ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI ME, CNPJ: 17.874.427 /0007-71;

Dando continuidade, passou-se enElo para a abertura dos envelopes de HABITITAçÃO; em seguida,

foram rubricados pela comissão de licitação. Logo Após, a Comissão declarou encerrada a sessão para

que fossem analisados os documentos de habilitaçâo, informando que o resultado do julgamento da

fase de habilitação será divulgado posteriormente nos mesmos meios em que se deram a publicação

do aviso inicial, e que os envelopes contendo as Propostas de Preços ficariam sob a guarda da

Comissão, lacrados e rubricados nos fechos. Nada mais para constar, foi encerrada a presente Ata, que

urr

q 2N

PREFEIIURA OE

lida e achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão de Licitação. Crateús - Ceará 24 de

novembro de2022.

\-/

MUNICIP O
VERDE

AssinaturaFunção Nome

Aó ,rAPresidente: Antonio Fernandes Alves f unior
vI /WMembro: )osé Edvaldir Lopes Marques v@Suplente: Antonio lvan Bezerra Barboza

Farendo Iais Por Você

,r r Â1Jr(DE